Harum editionum, quas pietate erga magistrum olim suum philosophus Praegensis Ludovicus Svoboda curavit, neutram bibliographia in ephemeride *Listy filologické*, vol. LXVIII, p. 297–310 et in *Charisteriis* Francisko Novotný octogenario oblatis p. 267–269 annis 1941 et 1962 publicata in se complecti potuit. Sed ne commentationes quidem extrema aetate conceptas ibi invenies, nam F. Novotný, IV Kal. Sept. anno 1881 prope oppidum Orientobohemicum Chrudim natus, ad obitum suum supra memoratum post octo decennia impleta tres etiam annos vixit, neminem meritorum suorum de philologia classica Bohemica augenda incertum relinquens.

Scientiae enim aviditatem per ipsam auctoritatem suam alumnis academicis idem infigebat, e quibus nuperrime adhuc vivus (de tali sicut de ceteris vivis hoc loco scribere nolui, nunc autem maestus debeo) maxime Carolus **Janáček** in arte philologica eminuit, postremo grandaevus sane, sed corpore semper valens animoque vicens. Qui habilitationem ante semisaeculum anno 1945 Brunae adeptus Olomucii deinde et Praegae in Universitatibus Palackyana et Carolina

professor clarescuit ibique — Olomucii etiam ad spectabilitatem proventus — tribus decenniis summatim docebat. Statim post honestam missionem suam praelectiones exercere non destitit, attamen optimas condiciones domi sibi datas gnarus otio Brunae, ubi natus erat sedemque fixam habuit, agiliter utebatur, ut proposita studia pensaque laboris voluntarii diurna a nemine impeditus cottidie usque ad horam paene ultimam naviter continuaret.

Morte subita postridie Idus Februarias anno 1996 exstinctus est — velut si ei Parcae eundem ac professori Ludvíkovský grandaevitatis terminum constituisent — septem mensibus ante, quam X Kal. Oct. nonagenarius fieri posset. Virtutes eius atque omnia, quae praeter alia multa ad linguas antiquas cognoscendas et ad editiones librorum Sexti Empirici necnon Diogenis Laertii perficiendas contulit, in necrologio sequente copiosius laudantur.

*Josef Češka*